РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
          ВЕРХОВСКИЙ    РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  КОНЬШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  25 апреля 2019 г.                                                                              № 5
   Об организации проведения общественных
работ на территории Коньшинского
сельского поселения Верховского
района в 2019 году
        Во исполнение Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года
№ 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997 года № 875
«Об утверждении Положения об организации общественных работ», приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 26 октября 2017 года № 748н «Об утверждении нормативов доступности государственных услуг в области содействия занятости населения», постановления Правительства Орловской области от 13 июня 2012 года № 187 «Об организации проведения оплачиваемых общественных работ на территории Орловской области», постановления Правительства Орловской области от 8 октября 2012 года
№ 352 «Об утверждении государственной программы Орловской области «Содействие занятости населения Орловской области», а также в целях повышения эффективности организуемых оплачиваемых общественных работ, расширения их социальной направленности  в целях организации общественных работ на территории Русско-Бродского сельского поселения Верховского  района с учетом состояния рынка труда, предоставления безработным гражданам дополнительной социальной поддержки в виде временного заработка при выполнении работ, носящих временный или сезонный характер, администрация Коньшинского сельского поселения
    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень видов общественных работ, организуемых на территории Коньшинского сельского поселения Верховского  района Орловской области в 2019 году (далее — перечень общественных работ) (приложение 1);
- объемы привлечения безработных граждан для участия в общественных работах, организуемых на территории Коньшинского сельского поселения Верховского  района в 2019 году, согласно приложению 2.
2. Обеспечить направление безработных граждан, незанятого населения и учащихся на общественные работы.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
      Глава сельского поселения:                        В.А.Корогодина
[bookmark: _GoBack]